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Książki:

Bailey Fran
„Cudowna moc roślin: zielone uzdrowicielki ciała i duszy”
Warszawa: Wydawnictwo Filo 2019, 191 s.

Dbaj o swoje rośliny, a one zadbają o Twoje ciało i duszę! Z roślinami łączy nas pierwotna więź. Pomagają nam zaspokajać
podstawowe potrzeby, od powietrza, którym oddychamy, przez schronienie, ciepło, leki,  po pokarm, który spożywamy.
Pielęgnowanie roślin łagodzi fizyczne i psychiczne objawy stresu. Samo patrzenie na nie i dotykanie ich poprawia nastrój. W
czasie choroby przebywanie wśród zieleni przyspiesza proces leczenia i powrót do zdrowia. Poza tym rośliny są po prostu
piękne. Niniejsza książka jest pomyślana jako przewodnik, który pomoże ci poznać cudowną moc roślin. Podzielona na
przejrzyste rozdziały jasno przedstawia uzdrawiającą moc roślin i wskazuje te, które zapewnią Ci spokój i relaks, świeże
powietrze, dobry sen, poprawę samopoczucia, zmniejszą stres, poprawią sprawność umysłu i  koncentrację czy ułatwią
kontakt i porozumienie z ludźmi. Poznaj zatem cudowną moc roślin.

Źródło:
https://www.empik.com/cudowna-moc-roslin-wspaniale-rosliny-ktore-uzdrowia-cie-na-ciele-i-duszy-bailey-fran,p1231965829,
ksiazka-p

 

 Bergströom Gunill
„Niech żyje tata Alberta!”
Warszawa: Zakamarki 2021, 32 s. 

Do urodzin taty został tylko jeden dzień. Albert ma zmartwienie. Chciałby dać tacie jakiś ładny prezent, ale nie wie, co by to
mogło być. Albert Albertson mieszka z bardzo miłym tatą i kotem Puzlem. Jak każdy kilkulatek czasem ma problemy z
zasypianiem, potrafi rano strasznie się grzebać przed wyjściem do przedszkola i  jest niezwykle pomysłowy, zwłaszcza jeśli
bardzo  czegoś  chce.  Dzieci  rozpoznają  w  Albercie  swoje  zachowania  i  emocje  –  radość  zabawy,  ciekawość  świata,
nieograniczoną fantazję, ale też złość, zazdrość czy strach.

Źródło: https://www.zakamarki.pl/produkt/niech-zyje-tata-alberta/

 

Brygier Waldemar, Zygma Anna
„555 zagadek o Karkonoszach”
Gliwice: Helion 2022, 304 s.: il.

Karkonosze, Riesengebirge, Góry Olbrzymie albo Góry Olbrzymów, bo tak je kiedyś nazywano, od zawsze budziły respekt i
przyciągały tajemniczością i dzikością, a ich sława sięgała daleko poza region sudecki.Porośnięte gęstym lasem, mroczne i
niedostępne, zamieszkane przez dzikie zwierzęta i  demony, były uważane za królestwo legendarnego Ducha Gór. Dziś
stanowią jedną z największych atrakcji turystycznych Sudetów, a górująca nad nimi Śnieżka z roku na rok bije rekordy
popularności wśród najczęściej odwiedzanych miejsc na mapie Dolnego Śląska. Miłośnicy Karkonoszy doskonale zdają sobie
sprawę z tego, że nie sposób zebrać całej nagromadzonej przez wieki wiedzy o tych górach 555 zagadek o Karkonoszach to
małe kompendium tego, co warto o nich wiedzieć.  Wszystko,  co w nich najciekawsze, unikatowe, osobliwe, a przede
wszystkim zagadkowe, znalazło się w tej książce. Autorzy starają się w przystępny i rzeczowy sposób ukazać esencję tych
gór. Warto udać się z Anią i Waldkiem w „zagadkową podróż”, na spotkanie z ludźmi, krajobrazami, przyrodą i dziedzictwem
Karkonoszy.

Źródło:
https://www.empik.com/555-zagadek-o-karkonoszach-brygier-waldemar-zygma-anna,p1291511835,ksiazka-p?qa=555%20za
gadek&ac=true

 

Carrisi Donato

https://www.empik.com/cudowna-moc-roslin-wspaniale-rosliny-ktore-uzdrowia-cie-na-ciele-i-duszy-bailey-fran,p1231965829,ksiazka-p
https://www.empik.com/cudowna-moc-roslin-wspaniale-rosliny-ktore-uzdrowia-cie-na-ciele-i-duszy-bailey-fran,p1231965829,ksiazka-p
https://www.zakamarki.pl/produkt/niech-zyje-tata-alberta/
https://www.empik.com/555-zagadek-o-karkonoszach-brygier-waldemar-zygma-anna,p1291511835,ksiazka-p?qa=555%20zagadek&ac=true
https://www.empik.com/555-zagadek-o-karkonoszach-brygier-waldemar-zygma-anna,p1291511835,ksiazka-p?qa=555%20zagadek&ac=true


Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

2/11

„Dom głosów”
Warszawa: Albatros 2021, 352 s.

Nowa powieść jednego z najpopularniejszych włoskich pisarzy, autora słynnego „Zaklinacza”, którego thrillery cenią m.in.
Michael  Connelly  oraz  Ken Follett.  Ten sekret  już  zbyt  długo pozostaje  w ukryciu… Pietro  Gerber  jest  psychologiem
dziecięcym,  specjalizującym się  w  hipnozie  –  pomaga  młodym pacjentom przezwyciężyć  traumę i  odzyskać  wyparte
wspomnienia. Pewnego ciemnego zimowego poranka Pietro odbiera telefon od australijskiej psycholog, która opowiada mu o
przypadku jej pacjentki... Podczas sesji hipnozy z podświadomości Hanny wyłoniło się wspomnienie o morderstwie, którego
ofiarą padł chłopiec o imieniu Ado. Do morderstwa doszło w nieznanym miejscu gdzieś na toskańskiej prowincji, kiedy Hanna
była dzieckiem. Czy po latach uda jej się ustalić, gdzie doszło do tragicznych wydarzeń? Pietro Gerber nie spodziewa się, że
historia Hanny zaangażuje go osobiście, niebezpiecznie popychając na skraj szaleństwa.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/dom-glosow/

 

Ćwirlej Ryszard
„Mordercza rozgrywka”
Warszawa: Muza 2021, 382 s.

Luty  1986 roku.  Młoda  studentka  wysiada  z  pociągu  na  stacji  Poznań Garbary.  Ma dojść  do  oddalonego o  kilometr
akademika, ale nigdy tam nie dociera. Znika bez śladu. Czerwiec 1987 roku. W Poznaniu rozpoczynają się Międzynarodowe
Targi. Do miasta przyjeżdżają goście z całego świata. W hotelu Polonez podczas dancingu na oczach bawiących się ludzi
zostaje  zastrzelona  kobieta.  Nikt  nie  widział  sprawcy,  ale  na  szczęście  na  sali  zupełnie  przypadkowo  był  porucznik  Teofil
Olkiewicz. Niezwłocznie rozpoczyna śledztwo i niemal natychmiast znajduje podejrzanego. W tym samym czasie Ryszard
Grubiński, boss poznańskiego cinkciarskiego światka, zasiada do pokera z kilkoma bogatymi znajomymi. Gdy dochodzi do
ostatecznej rozgrywki, a na stole piętrzy się już sterta banknotów, do pokoju wpadają zamaskowani uzbrojeni bandyci i
rabują pieniądze. Nie wiedzą jeszcze, z kim zadarli. Nie wiedzą, że Gruby Rychu zawsze wyrównuje rachunki. W wyjaśnieniu
sprawy pomogą mu miejscowi przestępcy, a także stary kolega z podwórka – kapitan milicji  Mirosław Brodziak. To on
przejmie nadzór nad śledztwem, które rozpoczął w hotelu Polonez Teoś Olkiewicz. Wkrótce okaże się, że w każdej z tych
spraw  pojawiają  się  nici  wzajemnych  powiązań,  a  pajęczą  sieć  tajnych  działań  i  intryg  splata  w  całość  Służba
Bezpieczeństwa.  Czy  poznańskim  milicjantom  uda  się  ją  rozplątać?  Dokąd  zaprowadzi  prywatne  śledztwo  Rycha
Grubińskiego? Co się stało z zaginioną studentką? By znaleźć odpowiedzi na te pytania, trzeba wziąć udział w morderczej
rozgrywce.

Źródło: https://muza.com.pl/sensacja-kryminal/4062-mordercza-rozgrywka-9788328718005.html

 

Fitzek Sebastian
„W amoku”
Warszawa: Amber 2021, 366 s.

Ten dzień ma być dla niej ostatni. Renomowana policyjna negocjatorka Ira Samin bardzo starannie przygotowała swoje
samobójstwo. Za bardzo ciąży jej na sumieniu śmierć najstarszej córki. Niespodziewanie tego właśnie dnia zostaje powołana
do zespołu zajmującego się brutalnym porwaniem zakładników w studiu popularnej rozgłośni radiowej. Porywacz-psychopata
prowadzi stamtąd przerażającą grę: w audycji na żywo co godzinę dzwoni do losowo wybranej osoby. Jeśli odbierając telefon
wypowie ona ustalone przez niego i podane do ogólnej wiadomości hasło, jeden zakładnik zostanie zwolniony. Jeśli nie, jeden
zakładnik zostanie zastrzelony. Mężczyzna grozi, że będzie prowadził swoją grę dopóty, dopóki policja nie przyprowadzi do
studia jego narzeczonej. Wszystko jednak wskazuje, że jego narzeczona od kilku miesięcy... nie żyje. Ira Samin rozpoczyna
mordercze negocjacje, którym przysłuchują się miliony ludzi w całym kraju, ponieważ porywacz transmituje ten makabryczny
show na żywo.

Źródło: http://www.wydawnictwoamber.pl/kategorie/kryminal/w-amoku,p1263946251

 

Fordan Sara Gay
„Dom Gucci: potęga mody, szaleństwo pieniędzy, gorycz upadku”
Warszawa: Marginesy 2021, 468 s.

Uznana przez „The Economist” za jedną z najlepszych książek roku, Gucci opowiada niezwykłą historię potęgi dynastii
Guccich i równie niezwykły upadek. Podczas gdy firma osiągała bezprecedensowy sukces, rodzina pogrążyła się w osobistej
tragedii. W 1993 roku ta luksusowa marka znalazła się na skraju bankructwa, do czego przyczyniły się złe decyzje Maurizia
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Gucciego i jego zamiłowanie do ekstrawagancji. Dwa lata później Maurizio został zastrzelony w drodze do swojego biurowca.
W 1998 roku jego byłą żonę, Patrizię Reggiani Martinelli, skazano na 29 lat więzienia za zorganizowanie morderstwa. Czy
Patrizia  zamordowała  byłego męża,  ponieważ jego wydatki  wymknęły  się  spod kontroli?  Czy  zrobiła  to,  ponieważ jej
czarujący eks zamierzał poślubić swoją kochankę, Paolę Franchi? A może w ogóle tego nie zrobiła? Historia Guccich to
historia blichtru, przepychu, intryg, powstania, bliskiego upadku i późniejszego odrodzenia się modowej dynastii. Sara Gay
Forden pozwala nam zajrzeć za kulisy, pokazuje ukryte namiętności, potęgę oraz słabe punkty najważniejszego w naszych
czasach rodu związanego z modą. Ta powszechnie ceniona książka urzeka wartką opowieścią o modzie, wielkich pieniądzach
i rozdzierającej serce tragedii. Moda nigdy dotąd nie była tak dramatyczna – ani groźna. „Saga o trzech pokoleniach Guccich
rozpoczyna  się  od  opisu  morderstwa  przypominającego  egzekucję,  a  później  zagłębia  się  w  świat  jednej  z
najpopularniejszych  marek  naszych  czasów.  Znawczyni  mody  Sara  Forden  opowiada  o  tym,  jak  kilku  zachłannych,
skłóconych członków rodu Guccich utraciło kontrolę nad imperium."

Źródło:
https://www.empik.com/gucci-potega-mody-szalenstwo-pieniedzy-gorycz-upadku-forden-sara-gay,p1265070481,ksiazka-p

 

Gargaś Gabriela.
„Dobrze, że jesteś”
Poznań: Czwarta Strona 2021, 325 s.

W mroźny, grudniowy wieczór ulice Warszawy wypełnia gwar świątecznych przygotowań, a gwiazdkowy nastrój rozgrzewa
wszystkie serca. Wśród zabieganych mieszkańców stolicy jest też ona – dziewczyna, która tęskni. Borys nie wierzy w magię
świąt i zdecydowanie odrzuca wszystko, co związane z Bożym Narodzeniem. Praca jest dla niego najważniejsza nawet wtedy,
gdy inni zajmują się przystrajaniem choinki i pakowaniem prezentów dla najbliższych. Wszystko zmienia się, kiedy los stawia
na  jego  drodze  Zoję.  Rudowłosa,  spontaniczna,  roześmiana  –  jest  jego  ciepłym promieniem słońca  w mroźny  dzień.
Zakochani szybko orientują się jednak, że spotkali się nie w tym miejscu i nie w tym czasie, a miłość nie jest w stanie
przyćmić wszystkiego, co ich dzieli. W chwili rozstania obiecują sobie jedno – jeśli za dwa lata o tej porze wciąż będą za sobą
tęsknić, dadzą sobie jeszcze jedną szansę. Gdy Zoja z drżącym sercem i nadzieją w oczach dociera na miejsce spotkania,
odkrywa, że Borysa tam nie ma. Może zapomniał o ich umowie? A może ułożył sobie życie bez niej? Czy to możliwe, że po
prostu przestał ją kochać? Przecież ona tęskniła za nim każdego dnia… Dobrze, że jesteś to zimowa, nostalgiczna opowieść,
która otuli wasze serca. Gabriela Gargaś opowiada o odwadze do bycia sobą, blaskach i cieniach prawdziwej miłości i
przyjaźni, która pomaga przetrwać najtrudniejszy czas. Bo niekiedy trzeba po prostu uwierzyć z całych sił, pomóc losowi i
ruszyć dalej!

Źródło: https://czwartastrona.pl/produkt/dobrze-ze-jestes/

 

Grosman Dawid
„Gdyby Nina wiedziała”
Kraków: Znak Litera Nova 2021, 317 s.

W TEJ RODZINIE MATKI NIE POTRAFIĄ BYĆ MATKAMI. W TEJ RODZINIE CÓRKI NIENAWIDZĄ MATEK. Moja babka Wera wiele lat
temu  bardzo  kogoś  pokochała.  Ceną  za  miłość  było  zesłanie  do  jugosłowiańskiego  obozu,  gorszego  niż  Auschwitz,
położonego na skalistej, spalonej słońcem wyspie. To, co się tam wydarzyło, zdecydowało o losach naszej rodziny. Nina –
córka Wery – miała wtedy sześć lat. Musiała sobie radzić sama. Kiedy dorosła, porzuciła swoje dziecko. Czyli mnie. Ja jestem
Gili. Jestem córką Niny i wnuczką Wery. I to ja muszę w końcu poznać całą historię. Odkryć rodzinne zdrady i zrozumieć,
dlaczego odziedziczyłam traumę, na którą nie zasłużyłam. Gdyby Nina wiedziała to oparta na prawdziwych wydarzeniach
najnowsza powieść Dawida Grosmana – wybitnego pisarza izraelskiego, wymienianego jako pewny kandydat do Literackiej
Nagrody Nobla. W swojej powieści Grosman tworzy migotliwą mozaikę wspomnień, w której odziedziczone traumy, rodzinne
zdrady i wielka miłość składają się w głęboko ludzki obraz życia kilku żydowskich pokoleń.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/gdyby-nina-wiedziala-dawid-grosman-207682

 

Gorzka Mieczysław
„Dziewięć”
Wrocław: Bukowy Las 2021, 464 s.

Porwanie, wyścig z czasem, walka o okup i nieobliczalny zabójca. Komu naprawdę zależy na ocaleniu ofiary? Porwana zostaje
Karolina,  nastoletnia  córka  znanej  wrocławskiej  milionerki  Doroty  Nowackiej,  która  wynajmuje  do  pomocy  agencję
detektywistyczną Adama Markiewicza i ze znanych tylko sobie powodów nie chce współpracować z policją. Prywatnie prosi o
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pomoc  swojego  dawnego  przyjaciela  ze  studiów  nadkomisarza  Marcina  Zakrzewskiego.  Ten  odmawia,  ale  dręczony
wyrzutami sumienia zaczyna interesować się porwaniem. Bardzo szybko odkrywa całą skomplikowaną siatkę podejrzanych
powiązań  Nowackiej,  nieczystą  grę  policji,  niezbyt  przejrzyste  motywacje  i  podejrzane  interesy  Markiewicza.  Wkrótce
dochodzi  do  wniosku,  że  jest  jedyną osobą,  której  naprawdę zależy  na uratowaniu  Karoliny.  Tymczasem czas  płynie
nieubłaganie. Czy uda mu się odnaleźć sprawców porwania i ocalić Karolinę? 

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4990499/dziewiec

 

Grunwald Martin
„Homo hapticus. Dlaczego nie możemy żyć bez zmysłu dotyku”
[Kraków]: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego [2019], 220 s.

 Zmysł dotyku, tak często przez nas niedoceniany, to prawdziwy majstersztyk natury. Jego receptory znajdują się niemal
wszędzie:  nie  tylko  w  skórze,  lecz  także  w tkance  łącznej,  śluzówce,  mięśniach,  ścięgnach  czy  stawach.  Codziennie
doświadczamy jego wpływu na nasze życie, utrzymując pionową postawę, odganiając natarczywą muchę czy mimowolnie
dotykając twarzy, by obniżyć poziom stresu. Martin Grunwald to kierownik jedynego w Europie laboratorium zajmującego się
zmysłem dotyku. W książce „Homo hapticus” dowodzi, że zmysł ten jest o wiele ważniejszy niż słuch, węch czy smak –
okazuje się wprost  niezbędny do naszego przeżycia biologicznego.  Obrazowo opisuje fascynujący proces powstawania
wrażeń dotykowych i  spektrum problemów oraz zagadnień związanych z  dotykiem. Bóle fantomowe,  techniki  masażu
noworodków,  kwestia  kontaktu  fizycznego  w  różnych  kręgach  kulturowych,  projektowanie  marki  haptycznej  pozwalającej
rozpoznać przedmiot za pomocą dotyku – to tematy, którymi obecnie zajmują się na całym świecie naukowcy, lekarze,
konstruktorzy i marketingowcy. Nie możemy więc czuć się dotknięci, widząc narodziny nowego gatunku: homo sapiens
hapticus.

Czy wiesz, że: 

nieprzytulane dzieci gorzej się rozwijają,
ciepłe ręce zwiększają nasze szanse na sukces podczas rozmowy o pracę,
cięższe przedmioty są według naszej oceny cenniejsze. 

Źródło:
https://www.empik.com/homo-hapticus-dlaczego-nie-mozemy-zyc-bez-zmyslu-dotyku-grunwald-martin,p1225041207,ksiazka
-p

 

Hannah Kristin
„Rzeczy, które czynimy z miłości”
Warszawa: Świat książki 2021, 464 s.

Kristin Hannah, ulubiona powieściopisarka polskich czytelniczek, autorka licznych bestsellerów „New York Timesa”, trafia do
najgłębszych i  najwrażliwszych zakamarków naszych serc.  Książka „Rzeczy,  które czynimy z miłości”  to sugestywna i
wzruszająca opowieść o magii i sile macierzyństwa. Mówi o radości z powrotu do domu i wyborze pomiędzy własnym dobrem
a miłością. Historia Angeli, jednej z trzech sióstr Malone, przekonuje, że nawet jeśli nie zawsze można zapobiec trudnym
doświadczeniom, to warto się  z  nimi  zmierzyć w godny sposób,  a  życie niesie  nie  tylko trudy,  ale  i  nagrody za ich
pokonywanie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4985847/rzeczy-ktore-czynimy-z-milosci

 

Hoover Colleen
„Nagie serca”
Kraków: Otwarte 2021, 332 s.

Ponure życie i nazwisko to jedyne, co rodzice dali Beyah. Resztę zawdzięcza samej sobie. Ciężko pracowała, żeby zdobyć
stypendium i dostać się na wymarzone studia. Kiedy dwa miesiące przed wyjazdem na uczelnię jej matka niespodziewanie
umiera, Beyah traci dach nad głową. Musi spędzić resztę lata z ojcem, którego prawie nie zna. Zamierza nie wychylać się i
bezproblemowo przeczekać czas do studiów, ale jej nowy, przystojny sąsiad Samson torpeduje ten plan. Na pozór nic ich nie
łączy.  Ona wychowała się w biedzie,  on pochodzi  z  bogatej  rodziny.  Jednak oboje lubią smutne rzeczy i  natychmiast
wyczuwają swoją wrażliwość. Kiedy sympatia przeradza się w namiętność, wspólnie postanawiają, że połączy ich tylko
wakacyjny romans. Jednak gdy prawda o przeszłości Samsona wychodzi na jaw, Beyah musi się wycofać lub zaryzykować
kolejny cios prosto w serce.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4990499/dziewiec
https://www.empik.com/homo-hapticus-dlaczego-nie-mozemy-zyc-bez-zmyslu-dotyku-grunwald-martin,p1225041207,ksiazka-p
https://www.empik.com/homo-hapticus-dlaczego-nie-mozemy-zyc-bez-zmyslu-dotyku-grunwald-martin,p1225041207,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4985847/rzeczy-ktore-czynimy-z-milosci
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Źródło: https://www.otwarte.eu/book/nagie-serca

 

Hornby Gill
Panna Austen
Warszawa: Wydawnictwo Świat Książki 2021, 335 s.

Bestseller „The Sunday Times”, ujawniający sekrety Jane Austen. Dlaczego Cassandra spaliła cenne listy znanej pisarki? Rok
1840. Dwadzieścia trzy lata po śmierci sławnej siostry Jane, Cassandra Austen powraca do wioski Kintbury. Wie, że to tutaj,
w jakimś zakurzonym kącie plebanii ukryto pakiet listów zawierających sekrety, które za nic nie powinny ujrzeć światła
dziennego. Staje przed trudnym wyborem: Czy chronić reputację Jane? A może pozwolić, by potomni poznali treść listów bez
cenzury? Oparta na literackiej  tajemnicy,  która od lat zastanawia biografów i  badaczy, „Panna Austen” jest cudownie
oryginalną i kipiącą od emocji powieścią o miłościach i życiu Cassandry i Jane Austen.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4979659/panna-austen

 

Janiszewska I.
Niewybaczalne
Poznań: Czwarta Strona 2021, 416 s.

Zaginione dziecko, niewybaczalna zbrodnia i jedno kłamstwo, które zniszczy wszystko… Trzyletni chłopiec puszcza rękę
mamy  i  znika  bez  śladu  w  domu  towarowym.  Wkrótce  potem  śledczy  odnajdują  na  pobliskich  łąkach  trzy  ofiary  pewnej
przerażającej zbrodni. Odkrycie to paraliżuje miejscową społeczność. Narasta nieufność i panika, a jednocześnie ktoś bardzo
stara się, by prawda o morderstwie nie ujrzała światła dziennego. Dwadzieścia pięć lat później Zuzannę budzi pukanie do
drzwi. Na progu zastaje policjantów, którzy informują ją o śmierci ojca. Niebawem okazuje się, że cała przeszłość kobiety
została zafałszowana. By zrozumieć tragedię sprzed lat i raz na zawsze przerwać zmowę milczenia, Zuzanna musi udać się w
podróż tam, gdzie zaczęła się ta lawina kłamstw. Jedno kłamstwo wystarczy, by zacząć wątpić we wszystkie prawdy.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4986338/niewybaczalne

 

Kocot Maria
„Grzesznicy”
Warszawa: Rozpisani.pl 2021, 156 s.

Fascynująca,  pełna  wzruszeń  i  niespodziewanych zwrotów akcji  powieść  o  miłości,  zdradzie,  zazdrości  i  poświeceniu.
Brwinów lata 30. XX w. Dwie siostry, pochodzące z arystokratycznego rodu, zakochują się w jednym mężczyźnie. Kiedy
wybucha wojna i jedna z sióstr, Mania, zostaje uznana za zmarłą, druga, Helena, staje z ukochanym na ślubnym kobiercu.
Okazuje się, że i jej nie dane będzie wypowiedzieć sakramentalnego ,,tak”. Wprost spod ołtarza gestapo wyprowadza ją do
bram  piekieł.  Więzienie  na  Pawiaku  to  dopiero  początek.  Helena,  posiadająca  niemieckie  korzenie,  trafia  do  Lebensborn,
fabryki  ludzi  doskonałych.  Tam,  zdławiona  przez  okrutny  nazistowski  system,  przeznaczona  zostanie  do  urodzenia
wartościowej krwi Aryjczyka. Jednak los stawia na jej drodze Hansa, szlachetnego człowieka, ubranego w mundur wroga.
Wbrew logice serca tych dwojga zaczynają szybciej bić na swój widok. Czy jest możliwe zbudowanie uczucia w takim miejscu
i czasie? Jak potoczą się losy Heleny? Czy powrót przedwojennego narzeczonego przekreśli jej uczucie do Hansa? A może
powojenne lata obnażą skrywane dotąd rodzinne tajemnice?

Źródło: https://ksiegarnia.pwn.pl/Grzesznicy,893291261,p.html

 

Konieczyńska Anna
„Polacy pod tęczową flagą”
Kraków: Znak 2021, 348 s.

Ludzie,  nie  ideologia  Andrzej  Szwan ma osiemdziesiąt  trzy  lata,  pamięta  jeszcze  drugą  wojnę  światową i  powstanie
warszawskie. W latach sześćdziesiątych poznał swoją pierwszą miłość, a dziś podbija estrady jako Lulla La Polaca, najstarsza
w Polsce drag queen. Ewelina i Kasia są parą od prawie dziesięciu lat. Od trzech razem z ich córką Amelią i psem Moką
tworzą szczęśliwą, tęczową rodzinę. Bartek ma siedem lat i jest transpłciowym chłopcem. Jego mama Dorota od kilku lat
walczy o szczęście swojego syna i innych dzieci LGBT+ w Polsce. Temat społeczności LGBT+ od wielu lat nie schodzi z
nagłówków gazet. Co roku odbywają się parady równości, a kolejne znane i lubiane osoby robią coming outy. Mogłoby się
wydawać, że świadomość społeczna dotycząca osób LGBT+ jest duża. Tymczasem prawicowi politycy próbują społeczność

https://www.otwarte.eu/book/nagie-serca
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4979659/panna-austen
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4986338/niewybaczalne
https://ksiegarnia.pwn.pl/Grzesznicy,893291261,p.html
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LGBT+ utożsamić z nieistniejącą ideologią. Anna Konieczyńska zebrała wyjątkowe historie tęczowych Polek i Polaków. Osoby,
z którymi rozmawia, szczerze opowiadają o swoim życiu, rodzinach i tematach, które są dla nich ważne. Autorka pokazuje, co
w ciągu ostatnich lat zmieniło się w postrzeganiu osób nieheteronormatywnych w Polsce, z czym muszą się dziś mierzyć i co
należy zrobić, żeby wszystkim żyło się lepiej. Wśród bohaterek i bohaterów znajdują się znane osoby LGBT+, m.in. Mike
Urbaniak, Bart Staszewski czy Areta Szpura.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/polacy-pod-teczowa-flaga-anna-konieczynska-207685

 

Lamża Łukasz
„Światy równoległe: czego uczą nas płaskoziemcy, homeopaci i różdżkarze?”
Wołowiec: Czarne 2020, 221 s.

Zdawałoby się, że dostęp do wiedzy jest dziś nieograniczony i łatwy. Jednak czasy, w których żyjemy, przynoszą więcej pytań
niż odpowiedzi – z gąszczu komentarzy i linków trudno wyłuskać rzetelne informacje, samozwańczy eksperci prześcigają się
w dobrych radach, a „najnowsze badania” stały się zaklęciem sankcjonującym każdą teorię. Czujemy, że wiedza coraz
bardziej nas zawodzi, jednocześnie nie wiedząc, kiedy możemy zaufać naukowej prawdzie. Dziennikarz naukowy Łukasz
Lamża brawurowo prowadzi nas przez krainę szarlatanerii,  meandry pseudonauki i  szczyty teorii  spiskowych. Wiedza i
dociekliwość autora oraz próba zrozumienia oponentów składają się na fascynujący alfabet pseudonauki, a zmierzenie się z
najbardziej gorącymi zagadnieniami to świetny sposób na poznanie obiektywnej, naukowej prawdy.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/swiaty-rownolegle

 

Majewska Kamil
„Za zielonymi drzwiami”
Warszawa: Szelest 2022, 311 s.

 Bogactwo, kariera, wielkie miasto i wygodne życie – czy może cicha prowincja, gdzie życie toczy się wolniej? Ania, szefowa
działu reklamy w dużej firmie, dowiaduje się o spadku, który pozostawił jej szef i przyjaciel, Kazimierz. Bohaterka ma wybór:
przejęcie ważnego stanowiska i udziałów w firmie albo odziedziczenie tajemniczego gospodarstwa. Anna musi podjąć trudną
dla siebie decyzję. Do tej pory stawiała na karierę, a sama myśl o mieszkaniu na wsi przyprawiała ją o mdłości. Ale może
warto sprawdzić, co kryje się za zielonymi drzwiami domu, który miałaby odziedziczyć? Czy Anna odważy się postawić
wszystko na jedną kartę i rozpocznie nowe życie, z dala od personalnych rozgrywek korporacji, w której czuła się tak dobrze?
Czy posłucha rad mężczyzny, z którym ma romans – może raczej podejmie wyzwanie, jakie rzuca jej los i odważy się przejąć
odrestaurowaną stodołę, mały domek, stajnię i dużą połać ziemi? A może za zielonymi drzwiami kryje się coś jeszcze?
Może… prawdziwa miłość?  [autorka jest legniczanką]

Źródło: https://www.empik.com/za-zielonymi-drzwiami-majewska-kamila,p1289019617,ksiazka-p

 

Moreno-Garcia Silvia
„Mexican Gothic”
Białystok: Mova 2021, 375 s.

Hipnotyzująca wariacja na temat klasycznej powieści gotyckiej, w której suspens splata się z meksykańskim folklorem i
czarem  lat  pięćdziesiątych  XX  wieku.  Wciągająca  powieść  grozy  wyróżniona  GOODREADS  CHOICE  AWARD  2020.  W
odpowiedzi  na  dramatyczny  list  od  kuzynki  Noemí  porzuca  swobodne  światowe  życie  i  wyjeżdża  na  prowincję  do
miejscowości El Triunfo. To tu, w owianym złą sławą Wysokim Dworze, mieszka Catalina, która odkąd wyszła za mąż za
Virgila Doyle’a, stała się cieniem samej siebie. Twierdzi, że słyszy głosy dochodzące ze ścian i widzi martwych ludzi. Za
murami Wysokiego Dworu czai  się niejeden sekret.  Dawne bogactwo uzyskane z górniczego imperium chroniło dotąd
Doyle’ów przed wścibskimi spojrzeniami mieszkańców El Triunfo. Jednak gdy Noemí zaczyna kopać głębiej, natrafia na obfite
pokłady przemocy i szaleństwa. Zaczyna doświadczać niepokojących wizji i krok po kroku odkrywać przerażającą historię,
która, jak się okazuje, sięga kilkuset lat wstecz.

Źródło: https://www.empik.com/mexican-gothic-moreno-garcia-silvia,p1280064003,ksiazka-p

 

Moyes Jojo
„Pod osłoną deszczu”
Kraków: Znak 2022, 464 s.

https://www.znak.com.pl/ksiazka/polacy-pod-teczowa-flaga-anna-konieczynska-207685
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/swiaty-rownolegle
https://www.empik.com/za-zielonymi-drzwiami-majewska-kamila,p1289019617,ksiazka-p
https://www.empik.com/mexican-gothic-moreno-garcia-silvia,p1280064003,ksiazka-p
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Ci, którzy mówią, że słońce przynosi szczęście, nigdy nie tańczyli w deszczu. Oczywiście zaczęło padać, a Kate, która dawno
temu wyjechała z deszczowej irlandzkiej wsi, nie wpadła na to, by zabrać parasol. Znowu pomyślała, że całe jej życie to
jedna wielka kpina… Kolejny związek się posypał, a nastoletnia córka raz jeszcze dostała dowód, że jej matka to jedyna
osoba na świecie, która nie otrzymała instrukcji, jak dorosnąć. Najbardziej boli poczucie, że w oczach tych, których kocha,
Kate wszystko robi źle. Przecież to nie jej wina, że nigdy nie spotkała tak wielkiej, szalonej miłości jak jej rodzice… Choć nad
kobietą ciągle zbierają się ciemne chmury, w deszczowej Irlandii czeka ktoś, kto urodził się z parasolem w ręce. Tylko jak
rozpoznać, że to właściwa osoba?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4993723/pod-oslona-deszczu

 

Olszanowska Agnieszka
„Pięć wdów”
Warszawa: Wydawnictwo Prószyński i S-ka 2021, 264 s.

„Pięć wdów" to zabawna historia o miłosnych perypetiach nestora rodziny Nowaków, który, ku rozpaczy swoich bliskich, nie
bacząc na wiek, postanawia ponownie się ożenić. W tym celu wykorzystuje znane mu z młodości metody znajdowania
potencjalnych kandydatek na żonę. Tworzy listę wdów z najbliższej okolicy i pośród nich cierpliwie poszukuje tej jedynej.
Niestety, bez powodzenia. W końcu odwiedza dom pod lasem, gdzie pięć sióstr wspólnie spędza lato. Każda z nich zdążyła
już owdowieć i każdej Franciszek składa propozycję matrymonialną. Początkowo wszystkie są mu niechętne, gdyż wciąż
mają w pamięci dawne niemiłe wydarzenia z jego udziałem, ale z czasem, z braku innych kandydatów, nabierają ochoty na
małżeństwo z dziarskim staruszkiem. Niestety, jest ich pięć, a Franciszek tylko jeden… Jadwiga, Krystyna, Melania, Lucyna,
Helena… Każda z tych kobiet jest inna, różnie pokierowały swoim życiem, inaczej przeżywały miłość do mężów i mają
odmienny stosunek do dzieci, wnuków i prawnuków. Łączy je stan wdowieństwa i wspólny rodzinny dom. Pojawienie się
Franciszka Nowaka wywoła nie tylko burzę wspomnień z młodych lat, ale też na nowo obudzi w siostrach potrzebę miłości.

Źródło: https://www.proszynski.pl/Piec_wdow-p-36950-.html

 

Perzyński Marek
Arystokraci i ich niezwykłe zamki,dwory i pałace na Dolnym Śląsku
Wrocław: Wrocławski Dom Wydawniczy 2021, 312 s.

Przybywa rezydencji, w których można poczuć się jak ktoś wyjątkowy. Choć na chwilę. Na przykład w Wojanowie. Fontanna
strzela w górę, odźwierni w liberiach, antyki w pokojach. Królewski sznyt. Jest o czym pisać. Ale Wojanów to przecież nie
jedyny taki obiekt. Na Dolnym Śląsku jest mnóstwo pałaców, zamków, wież rycerskich. Możemy zajrzeć, przenocować,
spróbować dworskiej kuchni. Kiedyś tak dobrze nie było. Błękitna krew nie woda, nieraz się aż gotowała. W zamku w
Głogowie książę uwięził krewniaka. W klatce jak zwierzę. I trzymał tak długo aż zmiękł. W zamku Podskale gnieździli się
rycerze-rabusie.  Na Gryf  ruszyła wyprawa zbrojna,  żeby wykurzyć innego szlachetkę,  który zamiast hołdować ideałom
rycerskim programowo grabił. W Rząśniku do dziś szukają skarbów, które hitlerowcy wywieźli do pałacu, i  nagle jakby
zapadły się pod ziemię. Historie fascynujące, na wyciągnięcie ręki, zapraszamy na wędrówkę. To I tom, bo w jednym autor
nie zdołał pomieścić wszystkich opowieści o arystokratach i ich niezwykłych siedzibach. Będzie kolejny. Warto też zajrzeć do
książki ''Zamki, twierdze i pałace Dolnego Śląska i Opolszczyzny''. Nie pożałujecie.

Źródło:
https://ksiegarnia-podroznika.pl/product-pol-32053-Arystokraci-i-ich-niezwykle-zamki-dwory-i-palace-na-Dolnym-Slasku.html 

 

Rissi Anica Mrose
„Dzisiaj już nie zaśniesz: opowieści z dreszczykiem”
Warszawa: Zielona Sowa 2021, 192 s.

Od tych opowiadań aż skóra cierpnie, a włos jeży się na karku… I choć w czasie lektury co rusz będziesz musiał zerkać przez
ramię, żeby sprawdzić, czy nic nie czai się w ciemności, nie będziesz mógł przestać czytać… „Dzisiaj już nie zaśniesz” to
zbiór opowiadań grozy przeznaczonych dla młodych czytelników o mocnych nerwach. Jeśli  masz odwagę, sięgnij po tę
książkę, ale pamiętaj, że gdy zaczniesz czytać, tej nocy już nie zaśniesz…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4988304/dzisiaj-juz-nie-zasniesz

 

Rokita Zbigniew
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„Kajś: opowieść o Górnym Śląsku”
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2020, 317 s.

Przez większość życia uważałem Ślązaków za jaskiniowców z kilofem i roladą. Swoją śląskość wypierałem. W podstawówce
pani Chmiel grała nam na akordeonie Rotę, a ja nie miałem pojęcia, że ów plujący w twarz Niemiec z pieśni był moim
przodkiem. O swoich korzeniach wiedziałem mało. Nie wierzyłem, że na Śląsku przed wojną odbyła się jakakolwiek historia.
Moi  antenaci  byli  jakby  z  innej  planety,  nosili  jakieś  niemożliwe  imiona:  Urban,  Reinhold,  Lieselotte.  Później  była  ta
nazistowska  burdelmama,  major  z  Kaukazu,  pradziadek  na  „delegacjach”  w  Polsce  we  wrześniu  1939,  nagrobek  z
zeskrobanym nazwiskiem przy kompoście. Coś pękało. Pojąłem, że za płotem wydarzyła się alternatywna historia, dzieje
odwrócone na lewą stronę. Postanowiłem pokręcić się po okolicy, spróbować złożyć to w całość. I czego tam nie znalazłem:
blisko milion ludzi deklarujących „nieistniejącą” narodowość, katastrofę ekologiczną nieznanych rozmiarów, opowieści o
polskiej kolonii, o separatyzmach i ludzi kibicujących nie tej reprezentacji co trzeba. Oto nasza silezjogonia.

Źródło:  https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/kajs?gclid=EAIaIQobChMInYLv4_eB9gIVDQWiAx012gIYEAAYASAAEgKkDPD_BwE

 

Rolska Jagna
Tajemnice ogrodu Foksal
Warszawa: Lipstick Books 2021, 349 s.

Warszawa, 1772 rok. Całe miasto żyje budową nowego ogrodu rozrywek i spotkań towarzyskich. Wiedziony ciekawością
malarz Michał włamuje się na jego teren w noc poprzedzającą otwarcie. Znajduje w nim ciało tajemniczego mężczyzny i
dziewczynę, która wie o sobie tylko tyle, że ma na imię Daniela. Panna trafia do szkoły ekscentrycznej hrabiny Osnowieckiej
twierdzącej, że dziewczęta stać na znacznie więcej niż nauka tańca czy haftu. Tymczasem w ogrodzie Foksal rozpoczyna się
sezon zabaw i frywolnych schadzek kochanków w cichych zakątkach.
Czy Daniela odzyska pamięć? Co ukrywa Michał? I kim był zamordowany mężczyzna? Dowiedzcie się, co robią nastoletnie
wychowanki hrabiny, gdy nie widza dorośli, i pamiętajcie, że bunt wśród młodych istniał setki lat przed tym, zanim stało się
to modne. Po prostu nikt o tym głośno nie mówił.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978586/tajemnice-ogrodu-foksal

 

Rosalak Maciej
„Wielkie zarazy ludzkości: jak choroby i epidemie wpływały na dzieje cywilizacji”
Warszawa: FRONDA PL 2020, 348 s.

Niewidzialni wrogowie potrafią obalać imperia, dziesiątkować zwycięskie armie, odsyłać całe dynastie w mrok zapomnienia.
Nie biorą jeńców. Mikroby, bakterie i wirusy. Hiszpańska grypa zabrała więcej istnień niż I Wojna Światowa, uważana za
okrutną i krwawą. Wymiotła w niektórych regionach średniowiecznej Europy ponad 60 proc. populacji. Historia powszechna
tłumaczy,  że  konkwistadorzy  łatwo podbili  Amerykę Południową,  ponieważ dysponowali  lepszym uzbrojeniem.  Ale  nie
wspomina, że ospa, którą przynieśli, zabiła w połowie XVI stulecia 3,5 miliona Indian, niszcząc zaawansowaną cywilizację.
Dżuma – jak to możliwe, że tak szybko opanowała średniowieczny świat? Nic nie zapowiadało, że Czarna śmierć postawi
cywilizację europejską na krawędzi zagłady, dlaczego jednak ominęła polskie ziemie i nie imała się haplogrupy R1A1, do
której należą Polacy? Jak trąd wpłynął na dzieje Ziemi Świętej? Czy islam pokonał krzyżowców dzięki niepozornym zarazkom
trądu? W lipcu 1518 r. Frau Troffea zaczęła tańczyć na jednej z ulic Strasburga. Po miesiącu na ulicach miasta tańczyło już
około 400 osób. Niektóre z tych osób zmarły na atak serca, udar mózgu czy z wycieńczenia. Skąd się wzięła choreomania,
najbardziej  tajemnicza  i  nigdy niewyjaśniona epidemia  świata?  Syfilis  -  kiła,  zwana w Polsce  „francuską chorobą”,  a  przez
Rosjan „polską przypadłością”, siała spustoszenie w Europie w XV wieku. Czy znana z portretów wysoka łysina Elżbiety I to
efekt leczenia kiły rtęcią? Jak choroby wpływały na rozwój i upadek państw i narodów? Malaria, grypa, tyfus - czy ludzkość
może je wreszcie ostatecznie pokonać? Bo pytanie nie brzmi, czy się kiedyś powtórzą, tylko - kiedy nastąpi ich śmiertelny
powrót.

Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4943020/wielkie-zarazy-ludzkosci-jak-choroby-i-epidemie-wplywaly-na-dzieje-cywilizacji

 

Steel Danielle
Komplikacje
Kraków: Między Słowami 2022, 320 s.

https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/kajs?gclid=EAIaIQobChMInYLv4_eB9gIVDQWiAx012gIYEAAYASAAEgKkDPD_BwE
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978586/tajemnice-ogrodu-foksal
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4943020/wielkie-zarazy-ludzkosci-jak-choroby-i-epidemie-wplywaly-na-dzieje-cywilizacji
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Hotel Louis XVI, jeden z najsłynniejszych luksusowych hoteli w Paryżu, ponownie otwiera swoje podwoje. Szacowni stali
goście przybywają w towarzystwie nowych osób. Żadna z nich nie zapomni tej wizyty. Odnosząca sukcesy konsultantka
artystyczna pojawia się w hotelu po raz pierwszy od czasu brutalnego rozwodu. Nie wie, że znajdzie tu nową miłość.
Mężczyzna, który pragnie zakończyć życie, ratuje życie kogoś innego. Para staje w obliczu nagłej tragedii, a najbardziej
wpływowy gość hotelu, francuski polityk, organizuje w swoim apartamencie tajemnicze spotkania, które położą się cieniem
na jego życiu i dobrym imieniu. Pamiętna noc hotelowa wstrząśnie zarówno gośćmi, jak i personelem. Ale nowe dramaty
wciąż czyhają na horyzoncie… Danielle Steel opowiada niezapomnianą historię słynnego hotelu, w którym początkowe
komplikacje szybko przeradzają się w sprawę życia i śmierci. Hotel Louis XVI zmienia życie każdego, kto przechodzi przez
jego drzwi.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4995043/komplikacje

 

Wilson Kevin
Nic tu po was
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2021, 325 s.

Wydawało się, że Lillian i Madison do siebie nie pasują: pierwsza – utalentowana, ale biedna jak mysz kościelna; druga –
piękna i bogata. A jednak w elitarnym liceum z internatem były nierozłącznymi przyjaciółkami. Ich ścieżki rozeszły się, gdy
Lillian w wyniku skandalu musiała opuścić szkołę, ale kontakt nigdy całkiem nie ustał. Po latach Lillian otrzymuje list, w
którym Madison błaga o pomoc: chce, by przyjaciółka zajęła się opieką nad jej przybranymi dziećmi, bliźniętami z pierwszego
małżeństwa męża. Jest jednak pewien haczyk: gdy bliźniaki za bardzo się czymś ekscytują, ulegają… samozapłonowi. Ich
skóra staje w płomieniach w przedziwny, ale i piękny sposób. Lillian jest przekonana, że Madison robi jej kawał, okazuje się
jednak, że wszystko, co napisała, jest prawdą. Nie mając nic do stracenia poza bezcelowym życiem w rodzinnym domu,
Lillian przystaje na propozycję przyjaciółki. Na przestrzeni parnego i ciężkiego lata ona i bliźniaki będą musiały nie tylko
sobie zaufać, ale też unikać płomiennej ekscytacji i nie wchodzić w drogę mężowi Madison, spiętemu politykowi. Zaskoczona
tym, jak ważne stają się dla niej te przedziwne dzieci, Lillian dochodzi do wniosku, że potrzebuje ich tak samo, jak one
potrzebują jej. Może właśnie to jest życie, o jakim zawsze marzyła? Ale czy na pewno?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4975332/nic-tu-po-was

 

 Zapaśnik Honorata
„Dziwny jest ten świat: opowieść o Waldemarze Milewiczu”
Kraków: Otwarte 2021, 418 s.

W maju 2004 roku Waldemar Milewicz pojechał z ekipą do Iraku, by nakręcić czterdziesty trzeci odcinek programu Dziwny
jest ten świat. Miał to być jego ostatni wyjazd. I był. Milewicz zginął podczas ostrzału samochodu polskich dziennikarzy. Wielu
nadal go pamięta i ma przed oczami dziennikarza w skórzanej kurtce, kończącego swoje relacje słowami: „Dla Wiadomości
Waldemar  Milewicz”.  Jakim  był  człowiekiem?  Co  pchało  go  w  rejony  wojennych  konfliktów  naznaczonych  ludzkimi
dramatami? Dlaczego tak ryzykował? Z rozmów Honoraty Zapaśnik z rodziną, przyjaciółmi i współpracownikami Milewicza
wyłania  się  barwny,  pełen  sprzeczności  i  fascynujący  portret  jednego  z  najbardziej  znanych  polskich  reporterów  i
korespondentów wojennych. W czasach raczkujących mediów niezależnych stworzył program autorski, który otwierał widzów
na świat. Był zawsze tam, gdzie działo się najciekawiej, a czasami najgorzej. Zaglądał do piekła, by rejestrować, a potem
pokazywać innym to, z czym musieli mierzyć się ludzie w Bośni, Kosowie, Rwandzie, Kambodży, Somalii... Słuchał ich. Bo
ważny był  dla  niego człowiek.  Prywatnie  był  duszą towarzystwa,  rycerzem z ułańską fantazją.  Kochał  dobrą kuchnię,
samochody i życie do utraty tchu. Był ambitny, wymagający, podziwiany i krytykowany, oceniany z zazdrością. Wierzył w
swoją szczęśliwą gwiazdę, ale bał się jak każdy.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978571/dziwny-jest-ten-swiat-opowiesc-o-waldemarze-milewiczu

 

Audiobooki:

 

Schmid Wilhelm
„Spokój ducha: co zyskujemy z wiekiem”
Warszawa: Biblioteka Akustyczna - Virtualo; [Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl copyright 2020,
1 płyta CD-MP3, czyta Roch Siemianowski.

Gelassenheit (dystans, luz) to podejście do życia, które możemy wypracować na każdym jego etapie, a szczególnie gdy

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4995043/komplikacje
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4975332/nic-tu-po-was
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978571/dziwny-jest-ten-swiat-opowiesc-o-waldemarze-milewiczu
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wkraczamy w smugę cienia. Wilhelm Schmid, berliński filozof sztuki życia, nie tylko głosi pochwałę wewnętrznego spokoju,
ale sam wprowadza własne rady w życie, aby pokazać, jak można osiągnąć upragnioną Gelassenheit. Ciepła i mądra lektura
dla wszystkich, którzy pragną żyć pięknie, dobrze i uważnie.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/spokoj-ducha-co-zyskujemy-z-wiekiem

 

Sanderson Brandon
„Rytm wojny” I i II
 [Warszawa]: Mag 2021, 4 płyty CD-MP3, czyta Wojciech Żołądkowicz.

Po utworzeniu koalicji ludzkich monarchów stawiających opór wrogiej inwazji, Dalinar Kholin i jego Świetliści Rycerze przez
rok prowadzili  przeciągającą się,  brutalną wojnę.  Żadna ze stron nie  zyskała  przewagi,  a  nad każdym strategicznym
posunięciem wisi cień zdrady przebiegłego Taravangiana. Teraz, gdy nowe wynalazki uczonych Navani Kholin zaczynają
zmieniać oblicze wojny, wróg przygotowuje odważną i niebezpieczną operację. Następujący później wyścig zbrojeń może
rzucić wyzwanie samemu sednu ideałów Świetlistych, a być może wyjawić również tajemnice starożytnej wieży, która
niegdyś była sercem ich potęgi.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/rytm-wojny-i

 

Archer Jeffrey
„Ukryte na widoku”
Poznań: Rebis [2020], 1 CD-MP3, czyta Jakub Kamieński.

To nie jest powieść detektywistyczna, to jest opowieść o detektywie... William Warwick, znany już czytelnikom z tomu Nic
bez ryzyka, otrzymuje awans na detektywa sierżanta i  wraz z inspektorem Lamontem zostaje przeniesiony do wydziału
antynarkotykowego.  Elitarna  komórka,  do  której  trafiają,  ma  jeden  cel:  schwytanie  tajemniczego  barona  narkotykowego.
Jednocześnie  William  wraz  ze  swoją  narzeczoną  Beth  przygotowują  się  do  ślubu.  Nie  spodziewają  się  jednak,  jaka
niespodzianka czeka ich przy ołtarzu. Pętla wokół siatki przestępczej rozbudowanej na skalę, z jaką dotychczas londyńska
policja nie miała do czynienia, stopniowo się zaciska. Ostatecznie ekipa specjalna Williama, wykorzystując to, co ukryte na
widoku,  zastawia  wymyśloną  przez  niego  pułapkę…  Jeffrey  Archer  wie,  jak  małymi  porcjami  dawkować  napięcie  aż  do
ostatniej  strony  -  „Washington  Post”.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/ukryte-na-widoku

Płyty CD:

 

2Cellos
„Dedicated”
[S.I.]: Sony Music 2021, 1 płyta CD.

2Cellos to duet chorwackich wiolonczelistów prezentujący swój unikalny styl muzyczny łączący w sobie najlepsze cechy
muzyki klasycznej, filmowej, pop i rocka i wielu innych. Niezależnie od tego czy grają Bacha, Vivaldiego czy szaleją na scenie
prezentując utwory rockowe, Luka i Stjepan nie znają granic podczas swoich wykonań koncertowych. Album wydany z okazji
10 rocznicy powstania zespołu zawiera 10 wielkich przebojów w nowych aranżacjach.

Źródło: https://jazzsoul.pl/2021/09/18/2cellos-swietuja-jubileusz-albumem-dedicated/

 

 Garrett David
„Rock Revolution”
 [S.I.]: Decca 2021, 1 płyta CD.

Paganini muzyki pop lub Jimi Hendrix skrzypiec - David Garrett zasłużył sobie na wiele oryginalnych przydomków. Urodzony
w Niemczech wirtuoz jest dziś światową supergwiazdą, która zaciera granice między Mozartem a Metallicą. David Garrett
łączy w sobie charyzmę gwiazdy rocka z rodzajem wirtuozerii, którą poszczycić mogą się tylko najwybitniejsi instrumentaliści
naszych czasów.

Źródło: https://www.empik.com/rock-revolution-pl-garrett-david,p1152794274,muzyka-p

https://audioteka.com/pl/audiobook/spokoj-ducha-co-zyskujemy-z-wiekiem
https://audioteka.com/pl/audiobook/rytm-wojny-i
https://audioteka.com/pl/audiobook/ukryte-na-widoku
https://jazzsoul.pl/2021/09/18/2cellos-swietuja-jubileusz-albumem-dedicated/
https://www.empik.com/rock-revolution-pl-garrett-david,p1152794274,muzyka-p
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Dezerter
„Kłamstwo to nowa prawda”
Skała: Mystic Production 2021, 1 płyta CD.

Najnowszy album polskiej legendy punk rocka jest wyjątkowy co najmniej pod kilkoma względami. Najdłuższa studyjna
przerwa,  trwająca  aż  siedem  lat,  zaowocowała  najkrótszym  wydawnictwem  w  dotychczasowej  dyskografii  Dezertera.
"Kłamstwo to nowa prawda" trwa niespełna 27 minut i jest bez wątpienia najbardziej agresywnym wydawnictwem zespołu od
wielu lat. 

Źródło: https://www.stereolife.pl/archiwum/plyty/rock/4668-dezerter-klamstwo-to-nowa-prawda

 

Bartoli, Cecilia
„Unreleased”
[S.I.]: Universal Music Operations Limited 2021, 1 płyta CD.

Cecilia Bartoli wydała album zatytułowany Unreleased zawierający nie wykonywane nigdy wcześniej przez Artystkę arie
operowe.  Te  niezwykle  wymagające  utwory  zostały  napisane  przez  największych  kompozytorów epoki  klasycznej  dla
najwybitniejszych sopranów tamtych czasów.

Źródło: https://www.empik.com/unreleased-bartoli-cecilia,p1287132127,muzyka-p

 

Męskie granie 2021
Skała: Mystic Production 2021, 2 płyty CD.

Na płycie Męskie Granie 2021 znów czeka nas mnóstwo genialnej muzyki, wzruszeń, nieoczywistych spotkań. Kolejny raz
Męskie Granie udowodniło, że rodzima scena pełna jest brylantów, a publiczność mamy najlepszą na świecie!

Źródło: https://www.empik.com/meskie-granie-2021-various-artists,p1286734159,muzyka-p

https://www.stereolife.pl/archiwum/plyty/rock/4668-dezerter-klamstwo-to-nowa-prawda
https://www.empik.com/unreleased-bartoli-cecilia,p1287132127,muzyka-p
https://www.empik.com/meskie-granie-2021-various-artists,p1286734159,muzyka-p

